FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ADMINISTRATIVA
EDITAL 003/2006/PRA-PRG – COMPLEMENTAÇÃO DO EDITAL 002/2006/PRA-PRG

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, considerando a Lei nº 8112, de 11 de dezembro de 1990, o
Decreto Presidencial nº 4175 de 27 de março de 2002, a Portaria MP nº 450 de 6 de novembro de 2002,
Portarias MP nº 381, de 16 de dezembro de 2005 e nº 75, de 30 de março de 2006  e  Portarias MEC nº. 384
de 01 de fevereiro de 2006 e 853 de 06 de abril de 2006, torna público a Homologação das Inscrições (IN),
as bancas examinadoras (BE), as datas (DA),  os horários (HO) e os locais (LO) para a realização, neste ano,
dos concursos dos Editais números 27 (DOU 17/04/2006 – págs. 35 e 36).

Inscrições Homologadas:
Processo nº 23110.002067/2006-31 (Leitura e Produção textual em Inglês e Português) – IN: Alessandra Baldo;
BE: Luís Isaías Centeno do Amaral, Paula Fernanda Eick Cardoso, Sílvia da Costa Kurtz dos Santos (titulares), Anne
Marie Moor Mc Culloch (suplentes); LO: Faculdade de Letras; DA: 19/06 a 23/06; HO: 08:30.

Os candidatos poderão apresentar recurso ao COCEPE no prazo máximo de dez (10) dias a contar da data da
presente publicação. Esta publicação se encontra disponível no seguinte endereço eletrônico:
http://www.ufpel.edu.br/ces.

Pelotas, 19 de maio de 2006

Francisco Carlos Gomes Luzzardi
Pró-Reitor Administrativo

Luiz Fernando Minello
Pró-Reitor de Graduação